

# ZULIYAN M. RIZKY



-  Mustika Jaya, Bekasi, Jawa Barat, Indonesia 17158  
Ngemplak, Sleman, Yogyakarta, Indonesia 55584 (asrama)
-  [zuliyanzuliyani4799@gmail.com](mailto:zuliyanzuliyani4799@gmail.com)  
[18323094@students.uui.ac.id](mailto:18323094@students.uui.ac.id) (pendidikan)
-  (+62) 815-8660-3599
-  [medium.com/@zuliyani\\_rizky04](https://medium.com/@zuliyani_rizky04)  
[zuliyanzuliyani04.journoportfolio.com/](https://zuliyanzuliyani04.journoportfolio.com/)
-  [linkedin.com/in/zuliyanzuliyani04/](https://linkedin.com/in/zuliyanzuliyani04/)

---

## Tentang Saya

Saya Zuliyani M. Rizky, mahasiswa Hubungan Internasional Universitas Islam Indonesia angkatan tahun 2018. Memiliki pengalaman sebagai pengajar di pondok pesantren serta penulis lepas di media lokal dan nasional. Saya juga aktif terlibat dalam berbagai kegiatan bersifat riset dan sosial, khususnya di bidang keagamaan, hubungan internasional, dan pendidikan. Saya memiliki minat tinggi dalam dunia kepenulisan, baik menghasilkan karya akademik maupun kreatif

---

## Kemampuan & Kompetensi

- Microsoft Office
- Creative & academic Writing
- Konseptor TOR, outline, konten, dan proposal
- Presentasi dan Public speaking
- Riset kualitatif
- Detail oriented
- Perencanaan strategis (acara/program)
- Teamwork
- Problem solving
- Leadership

---

## Kecakapan

- Bahasa Indonesia (Aktif)
- Bahasa Inggris (menengah)
- Bahasa Arab (menengah)

---

## Pengalaman Kerja

### Pikiran Rakyat Media Network (Surakarta, Indonesia)

*Content Writer* (Maret - Mei 2021)

- Menulis 5 hingga 7 konten dalam satu hari kerja untuk rubrik nasional, internasional, pendidikan, dan olahraga
- Menjadi penulis peringkat kedua terbaik dalam optimalisasi SEO bulan Maret 2021 di Pikiran Rakyat Solo Raya

### Mts PP. Ali Maksum Krapyak (Yogyakarta, Indonesia)

*Trainer Olimpiade Sains Nasional IPS SMP/Mts* (September 2018 - Mei 2020)

- Mempersiapkan dan menyeleksi siswi untuk mengikuti OSN IPS SMP/Mts dengan mengadakan latihan setiap dua kali dalam seminggu
- Berhasil membawa Mts Ali Maksum menjadi yang terbaik dalam olimpiade IPS yang diselenggarakan Kementerian Agama Kab. Bantul tahun 2019

### Mts PP. Daarul Rahman II (Bogor, Indonesia)

*Pengajar* (Juni 2017 - Juli 2018)

- Mengampu beberapa mata pelajaran seperti Bahasa Inggris, Al-Quran, Sejarah, Tata Bahasa Arab, Sastra Arab, dan IPS. Sekaligus menjabat sebagai koordinator bagian bahasa.
- Menyelesaikan kurikulum dan meningkatkan nilai akademik siswa, serta berhasil membawa Mts Daarul Rahman II menjuarai beberapa lomba dwi-bahasa (Arab dan Inggris) di tingkat kota/kabupaten Bogor

---

## **Pendidikan**

### **Universitas Islam Indonesia (2018 - sekarang)**

*S1 Hubungan Internasional (S.Hub.Int)*

- Penerima Beasiswa Unggulan Universitas Islam Indonesia
- IPK: 3,76 dari 4,00 (semester 6)

### **Pondok Pesantren Daarul Rahman, Jakarta (2014-2017)**

*Madrasah Aliyah/SMA, Kulliyatul Muallimin Al-Islamiyah*

- Mendapatkan peringkat *Jayyid Jiddan* atau Sangat Baik

---

## **Organisasi dan Komunitas**

### **FPCI (Foreign Policy Community of Indonesia) chapter Universitas Islam Indonesia**

*Vice President* (Oktober 2020 - sekarang)

- Mengoordinasi internal serta bertanggung jawab terhadap kelayakan kegiatan riset dan acara, sekaligus merencanakan program inovasi dan evaluasi di FPCI UII
- Berhasil melaksanakan program kerja *think-tank* daring secara produktif, di antaranya menghadirkan narasumber dari berbagai instansi seperti FPCI Indonesia, Kementerian Luar Negeri RI, Sekretariat Presiden, CSIS Indonesia, dan akademisi dari berbagai perguruan tinggi

### **Kelas Inspirasi Yogyakarta**

*Panitia Lokal* (November 2019 - sekarang)

- Mempersiapkan penyelenggaraan Hari Inspirasi serentak dan pameran Pekan Inspirasi Yogyakarta setiap satu tahun sekali, sekaligus menghubungkan sekolah dasar 3T di Yogyakarta dengan aktivitas kerelawanan
- Berhasil melibatkan 255 relawan pengajar profesional dan 96 relawan dokumentasi dari seluruh Indonesia untuk terlibat dalam acara Hari Inspirasi 2020 di 26 sekolah dasar 3T di seluruh Yogyakarta

---

## **Prestasi dan Penghargaan**

### **The 2<sup>nd</sup> CENA Webinar School 2021 (24 Juli 2021)**

*Civil-Society Education Network in Asia (CENA)*

- Mempresentasikan materi *Covid-19 in Indonesia*
- Menjadi delegasi Universitas Islam Indonesia dan representasi pelajar Indonesia bersama dengan perwakilan pelajar dari 9 perguruan tinggi di Asia Timur dan Asia Tenggara

### **Program Holistik Pembinaan dan Pemberdayaan Desa (27 November 2020)**

*Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia*

- Penerima hibah bersama dengan komunitas UII Excellent Community 2018 (perkumpulan mahasiswa penerima beasiswa di UII)
- Melaksanakan program wira desa LeMu Sedoyo (program pengembangan ternak kambing dan domba) di Kelurahan Temon Wetan, Kabupaten Kulonprogo

### **Passage to ASEAN (7 – 16 September 2019)**

*Prodi Hubungan Internasional Universitas Islam Indonesia*

- Menjadi delegasi Universitas Islam Indonesia dalam melakukan kunjungan ke beberapa perguruan tinggi di Asia Tenggara, seperti FPT University (Vietnam), Asian Institute of Cambodia (Kamboja), dan Rangsit University (Thailand).
- Melakukan observasi potensi lokal terkait dengan aspek *human security*, menggelar parade budaya nusantara, serta mempresentasikan Indonesia pada masyarakat di setiap negara yang dikunjungi

### **Juara 2 Lomba Debat Science and Discussion (14 Oktober 2018)**

*Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Islam Indonesia*

- Berhasil menjadi juara 2 dalam lomba debat bertemakan “Peran Mahasiswa dalam Mendukung Kebijakan Strategi Sustainable Development Goals” se-Yogyakarta

### **Duta Santri Nasional 2018 (25 – 29 April 2018)**

*PW Fatayat Nahdlatul Ulama Di Yogyakarta*

- Menjadi 10 finalis putra terbaik dari 156 kandidat se-nasional
- Melaksanakan program pasca pemilihan, meliputi kampanye toleransi dan islam moderat, melaksanakan workshop kepesantrenan di Banjarnegara dan Boyolali, serta menyelenggarakan forum interaktif lewat media sosial

### **Outstanding Youth for the World Indonesia - Australia (12 - 20 Maret 2018)**

*Kementerian Luar Negeri Republik Indonesia*

- Menjadi delegasi Indonesia dalam program *Indonesia – Australia Youth Interfaith Dialogue* guna mempromosikan kemajemukan dan pluralisme Indonesia pada publik Australia
- Melakukan dialog dengan beberapa komunitas, di antaranya *Jewish-Christian-Muslim*, serta komunitas muslim Australia dan Indonesia di Sydney. Berpartisipasi pada acara ASEAN – Australia Summit 2018. Sekaligus melakukan beberapa kunjungan, di antaranya Government House of New South Wales dan City of Randwick

### **Santri Writer Summit 2017 (28 -29 Oktober 2017)**

*Santri Nulis dan Kementerian Agama Republik Indonesia*

- Menjadi delegasi bersama dengan 50 santri – penulis se- nasional
- Mengikuti workshop kepenulisan intensif secara langsung bersama dengan Habiburrahman El-Shirazy dan Asma Nadia, serta konsolidasi kolektif seluruh peserta guna meningkatkan budaya literasi di pesantren

---

## **Publikasi**

### **Prosiding Makalah di International Conference on International Relations Development (ICIRD) 2019**

Rizky, Z. M., & Zamzami, F. W. (2019). [Bali Democracy Forum \(BDF\) As the Agent for Myanmar Democracy Transitions \(2012-2014\)](#). In N. Singhaputargun, T. Chantra, & M. Dania (Eds.), *International Conference on International Relations and Development (ICIRD) 2019* (pp. 788–797). School of Social Innovation, Mae Fah Luang University.

### **Kontributor Buku Sejenak Kertas (2019)**

Rizky, Z. M. (2019). Manipulasi Kwitansi. In B. Mawardi (Ed.), *Sejenak Kertas* (1st ed.). Penerbit Bilik Literasi.

Portfolio artikel media lokal dan nasional: [zulianrizky04.journoportfolio.com/](http://zulianrizky04.journoportfolio.com/)